
ANO XXV - Maceió/AL, Quarta-Feira, 20 de Abril de 2022 - Nº 6424 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0B902694 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ARSER – Nº. 068/2022. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.090438/2021. 

 

Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços para aquisição de 

Equipamentos de Informática I. 

Total de Itens Licitados: 26 

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 27/04/2022 de 08h00 às 

12h00 e de 13h às 17:30h00. 

Endereço: Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL - CEP 

Nº. 57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 

http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 

Entrega das Propostas: A partir de 27/04/2022 às 08h00 no site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 

Abertura das Propostas: 11/05/2022 às 09h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 18 de Abril de 2022. 

  

DIVANILDA GUEDES DE FARIAS  

Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8FB797C0 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.0107397/2021. 

 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 37/2022 - tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 

Administrativo nº. 06700.0107397/2021, de interesse da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, tendo por objeto 

a aquisição de materiais para cirurgias no UVZ e no castramóvel 

(Itens remanescentes do PE 105/2021), sagrando-se como vencedora 

do item 02 a empresa JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO - EPP, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.077.847/0001-07, situada na Praça 

Venâncio Neiva, nº. 77 - Sala “C” - Bairro: Centro - Cabedelo/PB – 

CEP Nº. 58.100-246, perfazendo o valor global de R$ 2.460,00 (Dois 

mil, quatrocentos e sessenta reais). 

  

Maceió/AL, 19 de Abril de 2022. 

  

EMILLY LEITE PACHECO 
Diretora-Presidente/ARSER  

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2078AE8B 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.07248/2022. 

 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico nº.40/2022, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 

Administrativo nº.06700.07248/2022 da AGÊNCIA MUNICIPAL 

DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, 
tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de 

utensílios de copa e cozinha (itens fracassados do PE 103/2021), para 

atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração 

Pública do Município de Maceió, sagrando-se como vencedora as 

empresas: 

  

Itens 01, 11 e 13: B2G MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICOS E CIRÚRGICOS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº. 22.808.990/0001-21 situada na Rua Alvares Cabral, nº. 989 – 

Bairro: Serrinha - Fortaleza/CE – CEP Nº. 60.150-060, perfazendo o 

valor global de R$ 6.187,00 (Seis mil, cento e oitenta e sete reais). 

  

Itens 05, 06, 07, 09, 12, 14, 15, 16, 17: VTA MACHADO DE 

ARRUDA E CIA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

16.667.433/0001-35 situada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, 

nº. 3.506 - Edifício Premium Office - Sala 334 – Bairro: Mangabeiras 

- Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-285, perfazendo o valor global de R$ 

36.148,61 (Trinta e seis mil, cento e quarenta e oito reais, sessenta e 

um centavos). 

  

Item 08: LPK LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

00.535.560/0001-40 situada na Rua Luiz Gualberto, nº. 231 - 

Capoeiras/Estreito - Florianópolis/SC – CEP Nº. 88.070-360, 

perfazendo o valor global de R$ 4.565,16 (Quatro mil, quinhentos e 

sessenta e cinco reais dezesseis centavos). 

  

Maceió/AL, 19 de Abril de 2022. 

  

EMILLY LEITE PACHECO 
Diretora-Presidente/ARSER 

  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:372F7B53 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.078143/2021. 

 

RATIFICO a inexigibilidade de licitação em favor dos 

Microempreendedores Individuais, decorrente do Edital de 

Credenciamento ARSER nº. 02/2021, tudo de acordo com os 

documentos e informações contidas no Processo Administrativo nº. 

06700.078143/2021, Parecer nº. 189/2021/JTNF/PLCC/PGM e 

disposições do art. 26 da Lei nº. 8.666/1993, visando o 

Credenciamento de Microempreendedores Individuais para realização 

de pequenos reparos em prédios públicos utilizados pelo Município de 

Maceió. 

  

MICROEMPREENDEDORES: 
  

JAILSON DA SILVA OLIVEIRA - ME, CNPJ nº. 

45.112.834/0001-27; COSME FERREIRA MARQUES - ME, 

CNPJ nº. 45.103.508/0001-53; SEVERINO DOS SANTOS 

MANOEL - ME, CNPJ nº. 41.813.951/0001-67; DJALMA 

CAVALCANTE LEÃO - ME, CNPJ nº. 45.151.264/0001-84; 

ERIVALDO DA SILVA - ME, CNPJ nº. 20.509.644/0001-17; Pedro 

VICTOR RICARDO DE LIMA - ME, CNPJ nº. 29.693.188/0001-

82; LUCIANO ANTÔNIO DA SILVA - ME, CNPJ nº. 

44.049.331/0001-91; MOIZÉS SEBASTIÃO DOS SANTOS - ME, 

CNPJ nº. 36.453.334/0001-68; Marcelo José Dias da Silva - ME, 

CNPJ nº. 11.891.408/0001-17; JUELI SILVA RAIMUNDO - ME, 

CNPJ nº 29.903.279/0001-03; CÍCERA BATISTA DE JESUS 

VIEIRA - ME, CNPJ nº. 22.678.293/0001-01; ALUÍSIO NICÁCIO 

DA SILVA JÚNIOR - ME, CNPJ nº. 43.948.535/0001-00. 

  

Maceió/AL, 19 de Abril de 2022 

  

EMILLY LEITE PACHECO 
Diretora-Presidente/ARSER  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7AAA903A 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0259/2022-

CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 27/2022-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.0013657/2021. 

 



ANO XXV - Maceió/AL, Quarta-Feira, 20 de Abril de 2022 - Nº 6424 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de 

empresa prestadora de serviços de desinsetização, descupinização e 

desratização. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob 

o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da 

Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a 

empresa VERDANT SAÚDE AMBIENTAL EIRELI - ME, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº.31.075.312/0001-98, situada na Rua 17 de 

Agosto, s/nº. – Bairro: Centro – Satuba/AL – CEP Nº. 57.120-000, 

perfazendo o valor global de R$ 101.996,50 (Cento e um mil, 

novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos). 
  

ITEM DESCRIÇÃO 

UNIDADE 

DE 

MEDIDA 

QUANTIDADE 

VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

01 

Contratação de empresa 

para a prestação de 

serviços de 

desinsetização, 

descupinização e 

desratização. (Área 

interna) 

M² 183464 R$ 0,25 R$ 45.866,00 

02 

Contratação de empresa 

para a prestação de 

serviços de 

desinsetização, 

descupinização e 

desratização. (Área 

externa) 

M² 224522 R$ 0,25 R$ 56.130,50 

  

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) 

meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de 

cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 19 de Abril de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8840FDC0 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0260/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 22/2022-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.087910/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para registro de preços referenteao 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob 

o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da 

Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a 

empresa MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALAR EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

06.132.785/0001-32, situada à Rua Dona Maria de Souza, nº. 440 – 

Bairro: Piedade - Jaboatão dos Guararapes/PE – CEP Nº. 54.400-260, 

perfazendo o valor global de R$ 52.300,00 (Cinquenta e dois mil e 

trezentos reais). 
  

EXCLUSIVO PARA ME/EPP – 100% dos itens 
  

ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 

MARCA/ 

FABRICANTE 
QUANTIDADE 

VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

01 

CLORPROMAZINA, 

cloridrato solução 

injetável 5mg/ml, ampola 

5ml. Registro: 

1029802260016 

Cristália 5.000 2,90 14.500,00 

02 
ÓLEO MINERAL, 

frasco 100mL 
Farmax 15.000 2,52 37.800,00 

  

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) 

meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de 

cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 19 de Abril de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F4A0DF5A 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0261/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 22/2022-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.087910/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para registro de preços referenteao 

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob 

o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE 

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da 

Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a 

empresa ABM HOSPITALAR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº. 22.554.493/0001-44, situada à Avenida Coletora, nº. 52 - 

Conjunto Fernando Collor - Nossa Senhora do Socorro/SE – CEP Nº. 

49.160-000, perfazendo o valor global de R$ 56.100,00 (Cinquenta e 

seis mil e cem reais). 
  

COTA PRINCIPAL - 75% 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO FABRICANTE QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 

TOTAL 

R$ 

04 

DEXCLORFENIRAMINA, 

solução oral + copo dosador 0,4 

mg/mL, frasco 120mL. 

REG. ANVISA: 1108500360062 

FARMACE 30.000 1,87 56.100,00 

  

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) 

meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de 

cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 19 de Abril de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F493B1D3 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 028/2022 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 07100.015801/2022. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO – SMTT, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

09.316.019/0001-16, e de outro lado CENTRO DE INTEGRAÇÃO 

EMPRESA ESCOLA – CIEE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

61.600.839/0001-55. - Firmado no dia 19 de Abril de 2022. 

  

DO OBJETO: O objeto do presente Contrato é a concessão de 

oportunidades de Estágio de Complementação de Ensino e 

Aprendizagem, a estudantes regularmente matriculados, com 

frequência efetiva em cursos universitários, representado por atividade 


